
令 和 ３ 年 ６ 月 ７ 日 

３学年保護者各位 

那 覇 市 立 神 原 中 学 校 

校  長  馬 上  晃 

３学年主任 照屋 真紀子 

  （ 公 印 省 略 ） 

 

緊急事態宣言及び臨時休校に伴う修学旅行の予定について 

  

盛夏の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校教育活

動に対し、ご協力とご支援を賜り心より感謝を申し上げます。 

 さて、沖縄県の緊急事態宣言及び臨時休校に伴う修学旅行の予定について、下記のとおりお知

らせいたします。つきましては、ご理解していただきますようお願いします。 

なお、新型コロナウィルス感染予防対策を休校中も徹底していただきますよう、ご協力をお願

いいたします。裏面にて、再度、参加可否の基準を掲載いたします。 

 

記 

    

 １ 緊急事態宣言と休校にともなう修学旅行の予定 

 緊急事態宣言 学校 修学旅行 キャンセル料 

１ 
6月 2１日（月）解

除 
再開 予定通り実施  

２ 期間延長 再開 
6月 24日（木） 

日帰り実施 

・ホテル宿泊・バスのキャンセ

ル料はなし 

・1日目昼食取消料発生 

３ 期間延長 休校延長 中止 ・現在確認中 

 

 ２ 修学旅行中止の検討となる案件 

 案 件 理 由 

１ 那覇市教育委員会からの中止の通知 那覇市教育委員会の方針 

２ 
校内で陽性者・濃厚接触者等の感染

が広がった場合 
生徒・職員の安全確保のため 

３ 参加人数が減少した場合 
修学旅行本来のねらい（教育的目的）を満たさな

いため 

 

お問い合わせ 

   那覇市立神原中学校 

３学年主任 照屋真紀子 

TEL：098-917-3407 

FAX：098-917-3427 


